

Nr 306.

Av herr **Lindqvist m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 225, angående lönereglering för landsfiskaler m. m.

I avlåten proposition, nr 225, har Kungl. Maj:t förelagt riksdagen förslag till lönereglering för landsfiskaler m. m.

Å sidan 9 i propositionen anför departementschefen, att de landsfiskaler, vilka från ordinarie tjänst utnämnas å ny landsfiskalstjänst, torde för uppflyttning i löneklass få tillgodoräkna sig dels den tid, de innehaft fullmakt å landsfiskalstjänst, dels ock den tid utöver tre år, de dessförinnan kunna hava haft tillsvidareförordnande å landsfiskalstjänst. Tillsvidareförordnade landsfiskaler böra för löneklassuppflyttning äga tillgodoräkna den tid utöver tre år, de innehaft tillsvidareförordnande. Departementschefen förutsätter att, om högre löneklass än begynnelselöneklassen anses böra ifrågakomma, löneklassplaceringen, efter anmälan av länsstyrelserna, bestämmas av Kungl. Maj:t med hänsyn till på frågan inverkan omständigheter.

1937 års landsfiskals- och stadsfiskalsutredning uttalade i förevarande hänseende, att den som utnämnes till innehavare av nyorganiserad landsfiskalstjänst torde böra för placering i löneklass äga tillgodoräkna sig dels hela den tid han innehaft fullmakt å landsfiskalstjänst å nuvarande stat, dels den tid han innehaft förordnande tills vidare å sådan tjänst.

Under den långa tidrymd, varunder frågan om landsfiskalsorganisati-
ons gestaltning hållits svävande, har ett stort antal landsfiskaler på grund av omständigheterna förvägrats ordinarie tjänst. Vid normala förhållanden skulle de hava förlänats fullmakt å sin befattning vid den tidpunkt, de nu erhöllo tillsvidareförordnandet. De skulle sålunda automatiskt hava för uppflyttning i löneklass fått tillgodoräkna hela tjänstgöringen därefter. Den otrygga ställning, som frånvaron av ordinarie tjänst under dessa år inneburit, har vållat dem olägenheter av skilda slag. Det synes därför obilligt om de nu vid beräkning av uppflyttning i löneklass skola nödgas vidkännas avdrag i tjänsteår enbart därför, att de genom statsmakternas beslut hindrats att i normal tid bliva ordinarie.

Landsfiskals- och statsfiskalsutredningens förslag synes oss härutinnan innebära den mest riktiga lösningen av denna fråga.

Vi tillåta oss därför hemställa, att riksdagen måtte besluta,

att den, som utnämnes till landsfiskalstjänst, måtte för uppflyttning i löneklass äga tillgodoräkna sig den tid oav-

kortad, varunder han innehaft tillsvidareförordnande å
landsfiskalstjänst.

Stockholm den 17 maj 1941.

Axel Lindqvist.

Verner Hedlund.

Erik Hagberg.

Joh. Nilson.

I. Pettersson
i Rosta.